
 
 

1 
 

NZP-240-11/2020/369/20/VS                                            Warszawa, 27.03.2020 r. 

                             

                                                            

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa odczynników chemicznych, 

roztworów i związków chemicznych dla PIG-PIB - sygn. postępowania: NZP-240-11/2020 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwana dalej „Ustawą”  informuje, iż w ww. postępowaniu 

wpłynęły zapytania do treści SIWZ.  

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też 

precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez 

Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 Ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z 

SIWZ, przy czym w przypadku gdy: 

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązującą w tym 

zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

 

Pytanie 1: 

Mam pytania do postępowania NZP-240-11/2020 - część 19 

Termin ważności wzorca NIST 1640a jest do 05.08.2020. Nie ma kolejnej serii wzorca. Czy zaakceptują 

Państwo wzorzec z takim terminem ważności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że akceptuje dla części nr 19 zamówienia pozycja nr 2 certyfikowany materiał 

odniesienia wielopierwiastkowy NIST 1640a (Trace Element in Natural Water) lub równoważny, z 

terminem ważności do 05.08.2020 r.  

 

Pytanie 2: 

Mam pytania do postępowania NZP-240-11/2020 - część 19 

TM 25.5 jest wyprzedany. Czy wyrażą Państwo zgodę na TM 25.6 . Dostępna pojemność 250 ml. Czy taka 

pojemność będzie wystarczająca czy założyć 2x250ml? 



 
 

2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 19 zamówienia pozycja nr 3 certyfikowany materiał 

odniesienia wielopierwiastkowy TM-25.6 lub równoważny, w opakowaniu 2x250 ml; certyfikat 

akredytowanego laboratorium. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 3.1 do SIWZ Formularz cenowy, których aktualna treść stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 3: 

Mam pytania do postępowania NZP-240-11/2020 - część 19 

TM 52.4 dostępny jest w pojemności 250 ml. Czy taka pojemność będzie wystarczająca czy założyć 

2x250ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 19 zamówienia pozycja nr 4 certyfikowany 

materiał odniesienia wielopierwiastkowy TMDA-52.4 lub równoważny, w opakowaniu 2x250 ml. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 3.1 do SIWZ Formularz cenowy, których aktualna treść stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 4: 

Mam pytania do postępowania NZP-240-11/2020 - część 19 

TM 54.5 jest wyprzedany. Czy wyrażą Państwo zgodę na TM 54.6 . Dostępna pojemność 250 ml. Czy 

taka pojemność będzie wystarczająca czy założyć 2x250ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 19 zamówienia pozycja nr 6 certyfikowany 

materiał odniesienia wielopierwiastkowy TMDA-54.6 lub równoważny, w opakowaniu 2x250 ml; 

certyfikat akredytowanego laboratorium. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 3.1 do SIWZ Formularz cenowy, których aktualna treść stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 5: 

Mam pytania do postępowania NZP-240-11/2020 - część 19 

ION - 96.4 jest wyprzedany. Aktualnie nie jest dostępna woda o podobnej zasadowości i przewodności 

jak ION - 96.4. W załączniku przesyłam wykaz aktualnie dostępnych wód. Czy ewentualnie inna woda 

spełnia Państwa pozostałe wymagania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 19 zamówienia pozycja nr 7 jako zamiennik wodę 

HAMIL-20.2.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 



 
 

3 

 

 

Pytanie 6: 

Mam pytania do postępowania NZP-240-11/2020 - część 19 

Wszystkie wyszczególnione w części 19 materiały odniesienia są z ograniczoną dostępnością - do czasu 

wyprzedania przez producenta. Nie można mieć 100% pewności, że po wyprzedaniu danego materiału 

w ofercie producenta pojawi się produkt równoważny. Czy w związku z tym zgodzą się Państwo z 

zapisem w umowie, że w przypadku wyprzedania materiału przez producenta i brakiem możliwości 

dostarczenia produktu równoważnego nie zostanie naliczona kara za niewywiązanie się z umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści załącznika nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy 

istotnych postanowień umowy, w tym zakresie. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 1 w poz. 2 acetonitrylu o zawartości wody 

maks. 0,03%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 1 zamówienia pozycja nr 2 acetonitryl o zawartości 

wody max. 0,03%. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 1 w poz. 3 benzenu o poniższej 

specyfikacji? 

Benzen 

czystość >99.7% 

Subst. nielotne <0.001% 

woda <0.03% 

wolne kwasy <0.0004% 

wolne zasady <0.0002% 

Glin (Al) <0.00005% 

Bor (B) <0.000002% 

Bar (Ba) <0.00001% 

Kadm (Cd) <0.000005% 

Kobalt (Co) <0.000002% 

Chrom (Cr) <0.000002% 

Miedź (Cu) <0.000001% 

Żelazo (Fe) <0.00001% 

Magnez (Mg) <0.00001% 

Mangan (Mn) <0.000002% 

Nikiel (Ni) <0.000002% 

Ołów (Pb) <0.000001% 

Cyna (Sn) <0.00001% 



 
 

4 

 

Cynk (Zn) <0.000001% 

Siarka (S) <0.0005% 

Tiofen <0.0001% 

Barwa < 10 APHA 

Pozostałość po odparowaniu <0.001% 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 1 zamówienia pozycja nr 3 benzen, 

dostarczenia produktu o parametrach wyspecyfikowanych powyżej. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 1 w poz. 7 heksanu o poniższej specyfikacji: 

n-Heksan do organicznej analizy śladowej, do GC 

Zawartość min. 95,0% 

Wsp. załamania światła (20°C) 1,373-1,377 

Woda (KF) maks. 150 mg/kg 

Subst. nielotne maks. 5 mg/kg 

GC-ECD: Pojedynczy pik (Lindan)(czas retencji od 

trichlorobenzenu do mireksu) maks. 3 ng/L 

GC-NPD: Pojedynczy pik (Etyloparation)(czas retencji od 

atrazyny do kumafosu) maks. 3 ng/L 

Barwa (Hazen) maks. 10 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 1 zamówienia pozycja nr 7 n-heksan, 

dostarczenia produktu o parametrach wyspecyfikowanych powyżej. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 1 w poz. 10 octanu etylu o kwasowości 

maks. 30mg/kg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 1 zamówienia pozycja nr 10 n- octan etylu o 

kwasowości maks. 30mg/kg. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 2 w poz. 3 kwasu o poniższej specyfikacji? 

Kwas fluorowodorowy 40% ISO, Ph. Eur 

Srebro (Ag) <0.000002% 

Glin (Al) <0.000005% 

Arsen (As) <0.000005% 

Bar (Ba) <0.00001% 



 
 

5 

 

Beryl (Be) <0.000002% 

Bizmut (Bi) <0.00001% 

Wapń (Ca) <0.00005% 

Kadm (Cd) <0.000001% 

Kobalt (Co) <0.000002% 

Chrom (Cr) <0.000002% 

Miedź (Cu) <0.000002% 

Żelazo (Fe) <0.00002% 

German (Ge) <0.000005% 

Potas (K) <0.00001% 

Lit (Li) <0.000002% 

Magnez (Mg) <0.00002% 

Mangan (Mn) <0.000005% 

Molibden (Mo) <0.000005% 

Sód (Na) <0.00002% 

Nikiel (Ni) <0.000002% 

Ołów (Pb) <0.000005% 

Stront (Sr) <0.000002% 

Tytan (Ti) <0.00001% 

Tal (TI) <0.000005% 

Wanad (V) <0.000005% 

Cynk (Zn) <0.000005% 

Cyrkon (Zr) <0.00001% 

Chlor (Cl) <0.0001% 

Heksafluorokrzemian wodoru <0.005% 

Fosforany (PO4) <0.00005% 

Siarczany (SO4) <0.0002% 

Siarczyny (SO3) <0.0002% 

Metale ciężkie j. ołów (Pb) <0.0001% 

Popiół siarczanowy <0.002% 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 2 zamówienia pozycja nr 3 

kwas fluorowodorowy stężony, wyspecyfikował stopień czystości ISO. Powyższa specyfikacja spełnia 

to wymaganie. 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 2 w poz. 5 i 6 kwasów o załączonych 

przykładowych certyfikatach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 2 zamówienia pozycja nr 5 

kwas ortofosforowy stężony, wyspecyfikował stopień czystości ACS. Załączony certyfikat analizy 

produktu nr  6024 Phosphoric Acid 85% spełnia to wymaganie. 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 2 zamówienia pozycja nr 6 

kwas siarkowy stężony, wyspecyfikował stopień czystości ACS, ISO lub równoważny o podanych 

parametrach. Załączony certyfikat analizy produktu nr 6057 Sulfuric Acid 95-97% nie spełnia tych 

wymagań. 



 
 

6 

 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 3 w poz. 6 octanu amonu o poniższej 

specyfikacji? 

Octan amonu cz.d.a. ACS, ISO, Ph. Eur. 

99+% C2H7NO2 

Wapń (Ca) <0.001% 

Kadm (Cd) <0.0002% 

Miedź (Cu) <0.0002% 

Żelazo (Fe) <0.0002% 

Magnez (Mg) <0.0002% 

Ołów (Pb) <0.0002% 

Cynk (Zn) <0.0002% 

Chlor (Cl) <0.0005% 

Azotany (NO3) <0.001% 

Siarczany (SO4) <0.001% 

Pozostałość po prażeniu <0.01% 

pH : 6.5-7.5 (5% roztwór w 25.0°C) 

Popiół siarczanowy <0.01% 

Pozostałość nierozpuszczalna <0.005% 

Metale ciężkie j. ołów <0.0005% 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 3 zamówienia pozycja nr 6 

octan amonu, wyspecyfikował stopień czystości cz.d.a. Powyższa specyfikacja spełnia to wymaganie. 

 

Pytanie 14: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 3, 

poz.9 piasku morskiego o podanej specyfikacji: 

Piasek morski oczyszczany kwasem i kalcynowany cz.d.a. 

Żelazo (Fe) rozp. w kwasie maks. 0,01% 

Subs. rozp. w kwasie maks. 0,15% 

Straty po prażeniu maks. 0,05% 

Chlorki (Cl) maks. 0,005% 

Wielkość ziarna 0,1–0,3 mm 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 3 zamówienia pozycja nr 9 piasek morski 

ekstra czysty, piasku morskiego oczyszczanego kwasem i kalcynowanego. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 10 w poz. 7 buforu koloru żółtego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 10 zamówienia pozycja nr 7 roztwór buforowy 

pH 7,00 (25 °C), koloru żółtego. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 



 
 

7 

 

Pytanie 16: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie 12 w poz. 13, 14, 15 wzorów w 

opakowaniach 475ml? Czy zamawiający dopuści wówczas zaoferowanie 2 opakowań o łącznej 

objętości 950ml zamiast wyspecyfikowanej 1000ml? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 12 zamówienia pozycjach nr 13, 14 i 15 wzorce w 

opakowaniach 2x475 ml. 

 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 13, poz. 3 wodnego roztworu azotanu 

potasu, o stężeniu jonów azotanowych 1000 mg/l? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 13 zamówienia pozycja nr 3 wodny roztwór 

azotanu potasu lub równoważny o stężeniu jonów azotanowych 1000 mg/l. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 13, poz. 4 wzorzec cyjanków, roztwór wodny 

0,1% KOH, stężenie cyjanków 1000 µg/ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 13 zamówienia pozycja nr 4 wzorzec 

cyjanków, roztworu wodnego 0,1% KOH. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 13, poz. 6 wodny roztwór bromku potasu, o 

stężeniu jonów bromkowych 1000 mg/l? 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 13 zamówienia pozycja nr 6 wodny roztwór 

bromku potasu o stężeniu jonów bromkowych 1000 mg/l. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 13, poz.10 wodny roztwór jodku potasu, o 

stężeniu jonów jodkowych 1000 mg/l? 

 



 
 

8 

 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 13 zamówienia pozycja nr 10 wodny roztwór jodku 

potasu o stężeniu jonów jodkowych 1000 mg/l. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 21: 

Dotyczy części 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców w proponowanych 

matrycach: 

Pozycja 1 w HCl zamiast HNO3 

Pozycja 5 w H2O zamiast HNO3 

Pozycja 23 w H2O zamiast H2O + tr. HNO3 + tr. HF 

Pozycja 36 w HNO3 zamiast HCl 

Pozycja 55 w HF zamiast HNO3 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dla części nr 17 zamówienia dopuszcza dostawę wzorców w 

proponowanych matrycach: 

Pozycja 5: w H2O zamiast HNO3, 

Pozycja 23: w H2O zamiast H2O + tr. HNO3 + tr. HF, 

Pozycja 36: w HNO3 zamiast HCl, 

Pozycja 55: w HF zamiast HNO3, 

oraz informuje, że dla pozycji 1 części nr 17 zamówienia nie dopuszcza dostawy wzorca w HCl zamiast 

w HNO3. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 22: 

Części 19: 

Poz.3,5 i 6 są wyprzedane u producenta(dostępne tylko do wyczerpania zapasów). Nowe serie nie 

pokrywają się parametrami z poprzednimi materiałami. W załączeniu lista produktów aktualnie 

dostępnych. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie zamienników zgodnych z 

Państwa zapotrzebowaniem. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dla części nr 19 zamówienia dopuszcza zamienniki: 

pozycja nr 3 zamiast TM 25.5 – TM 25.6 

pozycja nr 5 zamiast TM 9.2 – TM 23.5 lub TM 24.4 

pozycja nr 6 zamiast TMDA 54.5 – TMDA 54.6. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 23: 

Część 17: 



 
 

9 

 

-Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, do jakiej metody będą dedykowane 

materiały, ICP, ASA? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że materiały dla części nr 17 zamówienia będą dedykowane do technik: ICP-

MS, ICP-OES oraz AAS. 

 

Pytanie 24: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów z datą ważności 12 miesięcy, dla Części nr 17? 

WE załączeniu kopia przykładowego certyfikatu do wglądu. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 17 zamówienia dostawy roztworów 

wzorcowych jednopierwiastkowych z datą ważności 12 miesięcy. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 25: 

Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów w roztworach dostępnych u producenta: 

Poz.6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału poz.6 roztwór wzorcowy  boru w H2O lub 

NH4OH ? W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 17 zamówienia pozycja nr 6 dostawę roztworu 

wzorcowego boru (B) w H20 lub NH4OH. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 26: 

Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów w roztworach dostępnych u producenta: 

Poz.13 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału poz.13 roztwór wzorcowy cyrkonu w 

HCL 5%? W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 17 zamówienia pozycja nr 13 dostawy roztworu 

wzorcowego cyrkonu (Zr) w HCL 5%. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 27: 

Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów w roztworach dostępnych u producenta: 



 
 

10 

 

-Poz. 14 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału poz. 14 roztwór wzorcowy fosforu w 

HNO3? W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 17 zamówienia pozycja nr 14 dostawę roztworu 

wzorcowego fosforu (P) w HNO3. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 28: 

Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów w roztworach dostępnych u producenta: 

- Poz.48 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału poz. 48 roztwór wzorcowy tantalu w 

HF? W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 17 zamówienia pozycja nr 48 dostawę roztworu 

wzorcowego tantalu (Ta) w HF. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 29: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o skorygowanie zapisu zawartego w §7 pkt 2 na: 

„Wykonawca, w ramach wynagrodzenia umownego, zobowiązany jest do usunięcia wad lub usterek 

stwierdzonych w okresie obowiązywania gwarancji lub wymiany wadliwego asortymentu na wolny od 

wad w terminie technicznie uzasadnionym i bez zbędnego opóźnienia, jednak nie dłuższym niż 6 

tygodni od dnia powiadomienia Wykonawcy o ujawnieniu usterek lub wad (w trybie i formie 

przewidzianych dla zamówień szczegółowych), o ile upoważnieni w umowie przedstawiciele Stron nie 

uzgodnią innego terminu.  

Wyjaśnienie: Z racji tego, że materiały sprowadzane są na specjalne zamówienie dla Państwa, ze 

względu na z góry określone daty ważności  dostawa wzorca pierwotnie dostarczanego jak i 

reklamowanego nie będzie mogła być zrealizowana w krótszym czasie, albowiem procedury związane 

z przygotowaniem części materiałów nie pozwalają na szybszą realizację. Częściowe dostawy pozwolą 

na wysyłkę produktów fizycznie dostępnych w magazynie dla Zamawiającego w momencie rezerwacji 

aby  zbędnie nie wydłużać terminów oczekiwania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia 

umowy, w § 7. ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

Wykonawca, w ramach wynagrodzenia umownego, zobowiązany jest do usunięcia wad lub usterek 

stwierdzonych w okresie obowiązywania gwarancji lub wymiany wadliwego asortymentu na wolny od 

wad w terminie technicznie uzasadnionym i bez zbędnego opóźnienia, jednak nie dłuższym niż 10 dni 

kalendarzowych dla asortymentu z części 1-11 i 20 oraz w terminie nie dłuższym niż 21 dni 

kalendarzowych dla asortymentu z części 12-19 od dnia powiadomienia Wykonawcy o ujawnieniu 

usterek lub wad (w trybie i formie przewidzianych dla zamówień szczegółowych), o ile upoważnieni w 



 
 

11 

 

umowie przedstawiciele Stron nie uzgodnią innego terminu.  

 

Pytanie 30: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w projekcie umowy w §8 na: 

„§ 8. Kary umowne  

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu poniższe kary umowne:  

1) w przypadku nienależytej, niezgodnej z umową jakości dostarczonych odczynników chemicznych 

(części nr*: …..) – w wysokości 2,5% wartości brutto zamówienia szczegółowego, za każdy zgłoszony 

przypadek;  

2) w razie wystąpienia opóźnienia w realizacji zamówienia ponad termin określony w trybie § 4 ust. 1 i 2 

– w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień 

opóźnienia, nie więcej jednak niż całkowita wartość tego przedmiotu zamówienia;  

3) w przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminowi na realizację obowiązków gwarancyjnych, 

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 5 % wartości 

objętego powiadomieniem gwarancyjnym asortymentu za każdy dzień opóźnienia ponad termin 

określony w trybie § 7 ust. 2, nie więcej jednak niż łączna wartość asortymentu objętego tym 

powiadomieniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, pozostawiając zapisy treści załącznika nr 2 

do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, w § 8. ust. 1 w zakresie  wysokości kar umownych bez zmian.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do SIWZ - Istotne 

postanowienia umowy, w § 8. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu poniższe kary umowne:  

1) w przypadku nienależytej, niezgodnej z umową jakości dostarczonych odczynników 

chemicznych – w wysokości 5% wartości brutto zamówienia szczegółowego, za każdy 

zgłoszony przypadek;  

2) w razie wystąpienia opóźnienia w realizacji zamówienia szczegółowego ponad termin 

określony w trybie § 4 ust. 1 i 2 – w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego terminowo 

asortymentu, za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż całkowita wartość tego 

zamówienia; 

3) w przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminowi na realizację obowiązków 

gwarancyjnych, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w 

wysokości 5 % wartości objętego powiadomieniem gwarancyjnym asortymentu za każdy dzień 

opóźnienia ponad termin określony w trybie § 7 ust. 2, nie więcej jednak niż łączna wartość 

asortymentu objętego tym powiadomieniem. 

 

Pytanie 31: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie poniższego zapisu w § 8 projektu umowy: 

„Zamawiający niezależnie od kary umownej może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania 

przewyższającego wysokość tej kary, do wysokości maksymalnej równej wynagrodzeniu wykonawcy 



 
 

12 

 

wynikającemu z niniejszej z umowy.” 

Wyjaśnienie: Niestety polityka firmy nie pozwala na zawarcie umowy bez określenia górnej granicy 

odpowiedzialności adekwatnej do wartości podpisywanej umowy. Mając na uwadze zasadę 

jawności, równości, uczciwej konkurencji, bezstronności i  dotychczasową współpracę zwracamy się z 

prośbą o skorygowanie zapisu. Kary umowne określone w projekcie umowy nie są do zaakceptowania 

ponieważ mogą zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu a tym samym ograniczają ilość 

Wykonawców do udziału w tym postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści załącznika nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy 

istotnych postanowień umowy, w tym zakresie i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 32: 

W związku z brakiem odpowiedzi na oferty i dostępność produktów od producentów, dotyczącej 

Części 14,15 – zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert. Niestety nie pozwoli nam to 

na zadanie pytań po informacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

Termin składania ofert upływa 09.04.2020 r. o godz. 10:00 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 09.04.2020 r. o godz. 10:15, w siedzibie Zamawiającego w bud. 

A, pok. nr 230. 

 

Pytanie 33: 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

Część 12 wzorce fizykochemiczne Poz. 17, 18, 19. Czy Zamawiający dopuści wzorce w opakowaniach 

1000ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 12 zamówienia pozycja nr 17, 18 i 19 wzorce w 

opakowaniach 1000 ml.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 34: 

Dotyczy § 3 ust. 5 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ). 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 3 ust. 5 Istotnych 

postanowień umowy i odstąpi od wymogu odbierania opakowań zwrotnych? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami producenci i dystrybutorzy nie mają obowiązku zapewniania 

systemu zbierania zużytych opakowań po produktach, w szczególności odczynnikach czy wzorcach. W 

związku z powyższym odbiór opakowań Wykonawca może zorganizować w zasadzie jedynie poprzez 

firmy zewnętrzne. Zlecenie takie może generować dodatkowe koszty, które w znaczącym stopniu 



 
 

13 

 

wpłyną na wartość oferowanych Zamawiającemu w ramach niniejszego postepowania produktów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, pozostawiając zapisy treści załącznika nr 2 

do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, w § 3. ust. 5 bez zmian.  

 

Pytanie 35:  

Dotyczy § 8 ust. 1 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ). 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wskazanych w § 8 ust. 1 Istotnych 

postanowień umowy kar umownych: 

a)W przypadku kary, o której mowa w pkt 1) ww. zapisu Umowy do 2% wartości brutto liczonej od 

wartości wadliwych produktów, a nie całego zamówienia szczegółowego, za każdy zgłoszony 

przypadek; 

b)W przypadku kary, o której mowa w pkt 2) ww. zapisu Umowy do 0,2% wartości brutto liczonej od 

wartości niedostarczonych produktów, a nie całego zamówienia szczegółowego za każdy dzień 

opóźnienia; 

c)W przypadku kary, o której mowa w pkt 3) ww. zapisu Umowy do 2% wartości objętego 

powiadomieniem gwarancyjnym asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 

Uzasadnienie: 

Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym 

postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych 

Zamawiającemu cen produktów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści załącznika nr 2 do SIWZ - Istotne 

postanowienia umowy, w § 8. ust. 1. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do SIWZ - Istotne 

postanowienia umowy, w § 8. ust. 1, który otrzymuje brzmienie ustalone w odpowiedzi na pytanie nr 30. 

 

Pytanie 36: 

Dot. części 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie lub wyłączenie do odrębnej części poz. nr 3 i 19? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dla części nr 9 nie dopuszcza wykreślenia lub wyłączenia do odrębnej 

części pozycji nr 3 i nr 19. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 37: 

Dot. części 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie lub wyłączenie do odrębnej części poz. nr 1, 4 i 12? 

 



 
 

14 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dla części nr 13 nie dopuszcza wykreślenia lub wyłączenia do odrębnej 

części pozycji nr 1, nr 4 i nr 12. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 38: 

Zad. 3 

Poz. 3 Produkt wycofany, czy wyrazicie Państwo zgodę na zaoferowanie: 

Potassium chloride  

Puriss. p.a., Reag. ISO, Reag. Ph. Eur., 99.5-100.5%  

Assay  min. 99.5 %  

Assay (calculated to the dried substance)  99.0 - 101.0 %  

Water insoluble matter  max. 0.005 %  

Loss on drying (105°C, 3h)  max. 0.2 %  

PH (5 %, 25 °C)  5 - 8  

Acid. or alk. react. impurities  complying  

Free acid (as HCl)  max. 0.003 %  

Free alkali (as KOH)  max. 0.003 %  

Aluminium (Al)  max. 1 ppm  

Barium (Ba)  max. 0.001 %  

Calcium (Ca)  max. 0.001 %  

Iron (Fe)  max. 2 ppm  

Magnesium (Mg)  max. 0.0005 %  

Sodium (Na)  max. 0.02 %  

Heavy metals (as Pb)  max. 5 ppm  

Mg, earth alkali metals (as Ca)  max. 200 ppm  

Bromide (Br)  max. 0.01 %  

Iodide (I)  max. 0.002 %  

Iodide (I) test  complying  

Phosphate (PO4)  max. 0.0005 %  

Sulfate (SO4)  max. 20 ppm  

Total N  max. 0.001 %  

Appearance of the solution  complying 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 3 zamówienia pozycja nr 3 zaoferowanie produktu 

o parametrach wyspecyfikowanych powyżej. 

 

Pytanie 39: 

Zad. 3 

Poz.5 odczynnik wycofany. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: 

Hydrogen Peroxide Solution  

30% (w/w), puriss. p.a., reag. ISO, reag. Ph. Eur.  

assay    30% (w/w)  

quality    stabilized  



 
 

15 

 

shelf life    Shelf life is limited.  

impurities    ≤0.005% free acid (as H2SO4)  

   ≤0.005% non-volatile matter  

   ≤2 mg/kg total nitrogen (N)  

ign. residue    ≤0.002%  

anion traces    chloride (Cl-): ≤0.5 mg/kg  

   phosphate (PO43-): ≤1 mg/kg  

   sulfate (SO42-): ≤1 mg/kg  

cation traces    Al: ≤0.00005%  

   As: ≤0.000001%  

   Ba: ≤0.000005%  

   Be: ≤0.000001%  

   Bi: ≤0.00001%  

   Ca: ≤0.00002%  

   Cd: ≤0.000001%  

   Co: ≤0.000001%  

   Cr: ≤0.000002%  

   Cu: ≤0.000001%  

   Fe: ≤0.000005%  

   Ge: ≤0.000005%  

   K: ≤0.00001%  

   Li: ≤0.000001%  

   Mg: ≤0.000005%  

   Mn: ≤0.000001%  

   Mo: ≤0.000002%  

   Na: ≤0.00001%  

   Ni: ≤0.000002%  

   Pb: ≤0.000001%  

   Sr: ≤0.000001%  

   Ti: ≤0.00001%  

   Tl: ≤0.000005%  

   V: ≤0.000001%  

   Zn: ≤0.000005%  

   Zr: ≤0.00001% 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 3 zamówienia pozycja nr 5 

nadtlenek wodoru, opis: „stopień czystości (…) lub równoważny” przyjmujemy, że jest równoznaczne 

ze „stopień czystości cz.d.a., ACS, ISO”. Powyższa specyfikacja spełnia to wymaganie. 

 

Pytanie 40: 

Zad. 3 

Poz. 10 odczynnik wycofany. czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: 

Sodium carbonate  

Puriss. p.a., ACS Reagent, Reag. ISO, Reag. Ph. Eur., anhydrous, ≥99.8% (calc. to the dried substance)  

Assay (calculated to the dried substance)  min. 99.8 %  

Loss on drying (300°C)  max. 0.5 %  

Water insoluble matter  max. 0.01 %  

Silver (Ag)  max. 0.0005 %  



 
 

16 

 

Aluminium (Al)  max. 0.001 %  

Arsenic (As)  max. 0.00005 %  

Barium (Ba)  max. 0.0005 %  

Bismuth (Bi)  max. 0.0005 %  

Calcium (Ca)  max. 0.005 %  

Cadmium (Cd)  max. 0.0005 %  

Cobalt (Co)  max. 0.0005 %  

Chromium (Cr)  max. 0.0005 %  

Copper (Cu)  max. 0.0005 %  

Iron (Fe)  max. 5 ppm  

Lithium (Li)  max. 0.0005 %  

Potassium (K)  max. 0.005 %  

Manganese (Mn)  max. 0.0005 %  

Magnesium (Mg)  max. 0.002 %  

Molybdenum (Mo)  max. 0.0005 %  

Nickel (Ni)  max. 0.0005 %  

Lead (Pb)  max. 0.0005 %  

Strontium (Sr)  max. 0.0005 %  

Zinc (Zn)  max. 0.0005 %  

Heavy metals (as Pb)  max. 0.0005 %  

Heavy metals (ICP) ACS max. 5 ppm  

Chloride (Cl)  max. 0.001 %  

Total N  max. 0.001 %  

Total S (as SO4)  max. 0.003 %  

Phosphate (PO4)  max. 0.001 %  

Silicate (as SiO2)  max. 0.002 %  

Residual solvents  complying 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 3 zamówienia pozycja nr 10 

węglan sodu bezwodny, wyspecyfikował stopień czystości ISO lub równoważny. Powyższa 

specyfikacja spełnia to wymaganie. 

 

Pytanie 41: 

Zad. 3 

Poz. 17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o czystości min. 99%, bez opisu 

cz.d.a.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dla części nr 3 zamówienia pozycja nr 17 glukonian sodu, 

zaoferowanie produktu o czystości min. 99%, bez opisu cz.d.a. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 42: 

Cześć 6 



 
 

17 

 

Poz. 8 Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika o zawartości żelaza min. 0,03% i 

chlorków min. 0,01% 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dla części nr 6 zamówienia pozycja nr 8 żel krzemionkowy 

do chromatografii o zawartości żelaza min. 0,03% i chlorków min. 0,01%. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 43: 

Część 11 

Poz. 7- czy Zamawiający ma na myśli piasek kwarcowy stosowany jako materiał budowlany, lub do 

pomp basenowych czy też odczynnik chemiczny z wymaganymi certyfikatami? W przypaku tej drugiej 

opcji zwracamy się z prośbą o wskazanie produktu referencyjnego spełniającego Państwa 

wymagania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w części nr 11 zamówienia pozycja nr 7 piasek kwarcowy, ma na myśli 

piasek kwarcowy stosowany do mechanicznego czyszczenia części metalowych aparatury 

laboratoryjnej. 

 

Pytanie 44: 

Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę poz. 5 roztwór wzorcowy boru 100 µg/ml w H2O? 

W załączeniu kopia specyfikacji z zaproponowanymi roztworami na zamówienie od producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę roztworu wzorcowego boru (B) w H2O dla części nr 17 

zamówienia pozycja nr 5. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 45: 

Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę poz. 6 roztwór wzorcowy boru 1000 µg/ml w H2O? 

W załączeniu kopia specyfikacji z zaproponowanymi roztworami na zamówienie od producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę roztworu wzorcowego boru (B) w H2O dla części nr 17 

zamówienia pozycja nr 6. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 



 
 

18 

 

Pytanie 46: 

Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę poz.13 roztwór wzorcowy cyrkonu w H2O? 

W załączeniu kopia specyfikacji z zaproponowanymi roztworami na zamówienie od producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę roztworu wzorcowego cyrkonu (Zr) w H2O dla części nr 

17 zamówienia pozycja nr 13. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 47: 

Część 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę poz.55 roztwór wzorcowy wolframu w 0,05% NH3? 

W załączeniu kopia specyfikacji z zaproponowanymi roztworami na zamówienie od producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę dla części nr 17 zamówienia pozycja nr 55 roztwór 

wzorcowy wolframu (W) w 0,05% NH3. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 48: 

Część 18 

Poz.1,6 – dostawca może zaoferować dla roztworów wielopierwiastkowych daty ważności 12 miesięcy, 

6 miesięcy od otwarcia. 

Czy Zamawiający akceptuje proponowane roztwory z datą ważności 12 miesięcy, 6 miesięcy od 

otwarcia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dostawy dla części nr 18 zamówienia pozycja nr 1 i 6 

roztworów z datą ważności 12 miesięcy, 6 miesięcy od otwarcia. 

 

Pytanie 49: 

Część 18 

Poz.7 – producent może przygotować roztwór wzorcowy z wyłączeniem pierwiastków Rh i Ta z datą 

ważności 8 miesięcy, 4 miesiące od otwarcia, czy Zamawiający akceptuje dostawę proponowanego 

rozwiązania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dostawy dla części nr 18 zamówienia pozycja nr 7 roztworu 

wzorcowego z wyłączeniem pierwiastków Rh i Ta z datą ważności 8 miesięcy, 4 miesiące od otwarcia. 



 
 

19 

 

Pytanie 50: 

Część 16 

Poz.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x1g? Jeśli tak, zwracamy 

się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1x1g dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 1. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1x250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 2.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x50mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 50 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 3. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x10mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 10 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 4. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Poz.5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x50mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 50 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 5. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 



 
 

20 

 

Poz.6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączoną kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał C68545 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 16 zamówienia pozycja nr 6. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączonymi kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał C834580 (1x100mg) lub N-17514-10mg (x10mg) materiały nie 

posiadają akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 16 zamówienia pozycja nr 9. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 11. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x1ml? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawy materiału w opakowaniu 1x1 ml dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 13. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x50mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 50 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 14. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 



 
 

21 

 

Poz.15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał T539800 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 16 zamówienia pozycja nr 15. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.16 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 16.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x10mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 10 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 17.. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.18 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 18.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.19 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x10mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 10 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 19.. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 



 
 

22 

 

Poz.20 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał N-12878 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 16 zamówienia pozycja nr 20. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Certyfikat, o którym mowa w pytaniu nie został 

przesłany. 

 

Poz.21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 21.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.22 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 22.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.23 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x1g? Jeśli tak, zwracamy 

się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1 x 1g dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 23. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie 

ulega załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do 

niniejszego pisma. 

 

Poz.24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 24.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 



 
 

23 

 

Poz.26 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 26.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.29 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 29.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.30 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał C725000 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 16 zamówienia pozycja nr 30. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.31 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 31.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.32 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 32.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.33 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

 



 
 

24 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 33.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.34 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał E592400 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 16 zamówienia pozycja nr 34. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.36 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 36.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.37 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x10mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 10 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 37.. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.38 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x20mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 20 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 38.. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.39 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x10mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 



 
 

25 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 10 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 39.. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.41 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x1ml? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1 ml dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 41.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.42 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x500mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 500 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 42.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.43 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x25mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 25 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 43.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.44 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał M218900 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 16 zamówienia pozycja nr 44. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.48 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

 



 
 

26 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 48.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.50 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x500mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 500 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 50.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.51 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 51.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.53 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x50mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 50 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 53.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.54 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x1g? Jeśli tak, zwracamy 

się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1x1g dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 54.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.56 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x50mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

 



 
 

27 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 50 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 56.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.57 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x1ml? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1x1ml dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 57. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.58 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? Taka jest 

dostępna wielkość u producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 58.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.59 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 59.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.60 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza na dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 60.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.61 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 



 
 

28 

 

zamówienia pozycja nr 61.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.63 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 63.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.64 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 250 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 64.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.65 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał C080101 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 16 zamówienia pozycja nr 65. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Poz.67 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x50mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 50 mg dla części nr 16 

zamówienia pozycja nr 67.. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 51: 

Część 15 

Poz.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

 



 
 

29 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1x250 mg dla części nr 15 

zamówienia pozycja nr 2. 

 

Pytanie 52: 

Część 15 

Poz.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał C818005 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 15 zamówienia pozycja nr 4. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 53: 

Część 15 

Poz.8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał S677303 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 15 zamówienia pozycja nr 8. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 54: 

Część 15 

Poz.9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1x250 mg dla części nr 15 

zamówienia pozycja nr 9. 

  

Pytanie 55: 

Część 15 

Poz.12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x10mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1x10 mg dla części nr 15 

zamówienia pozycja nr 12. 



 
 

30 

 

Pytanie 56: 

Część 15 

Poz.22 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x50mg? Jeśli tak, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości do zawarcia w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału w opakowaniu 1x50 mg dla części nr 15 

zamówienia pozycja nr 22. 

 

Pytanie 57: 

Część 15 

Poz.25 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał P270625nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 15 zamówienia pozycja nr 25. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Certyfikat, o którym mowa w pytaniu nie został 

przesłany. 

 

Pytanie 58: 

Część 15 

Poz.26 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał P270620 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 15 zamówienia pozycja nr 26. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 59: 

Część 15 

Poz.27 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączona kopią 

przykładowego certyfikatu? (Materiał M566800 nie posiada akredytacji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę materiału z certyfikatem producenta lub laboratorium 

nie posiadającego akredytacji dla części nr 15 zamówienia pozycja nr 27. 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu zamówienia, którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma. 



 
 

31 

 

Pytanie 60: 

Poz.16 i 24 niestety materiały nie są dostępne (potwierdzone przez kilku producentów). Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 16 i 24 z Części 15? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza wyłączenie pozycji nr 16 i nr 24 dla części nr 15 w przypadku 

ich, potwierdzonej przez producentów, niedostępności. 

 

W nawiązaniu do udzielonych powyżej wyjaśnień Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania 

innej wielkości opakowania z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia dla całości zamawianych 

odczynników, z zastrzeżeniem, że Zamawiający kupi maksymalną ilość wskazaną w Załączniku nr 3.1 

do SIWZ. 

 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert: 

1. Punkt 14.19 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

Koperta powinna być oznaczona oraz opisana w następujący sposób: 

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy 
Biuro Zamówień Publicznych 

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa 

 

„Dostawa odczynników chemicznych, roztworów i związków chemicznych dla PIG-PIB”  

(sygn. postępowania: NZP-240-11/2020) 

 

Nie otwierać przed godziną 10:15, 09.04.2020 r. 

2. Punkt 15.2. SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa w dniu 09.04.2020 r. o godz. 10:00”. 

 

3. Punkt 15.5 SIWZ otrzymuje brzmienie:  

„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 09.04.2020 r. o godz. 10:15, w siedzibie Zamawiającego w 

bud. A, pok. nr 230”. 

 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.  

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.  

W wyniku dokonanej zmiany treści SIWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie  

o zmianie ogłoszenia zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych zostało zamieszczone w 

Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 27.03.2020 r. 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 do OPZ po zmianie w dniu 27.03.2020 r. – stanowi oddzielny załącznik (plik excel); 

2) Załączniki nr 3.1. do SIWZ „Formularze cenowe” po zmianie w dniu 27.03.2020 r. – stanowią 

oddzielny załącznik (plik excel); 

3) Załącznik nr 2 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” po zmianie w dniu 27.03.2020 r. 

4) Certyfikaty przesłane do pytań - stanowią oddzielny załącznik (plik 7zip). 

 

(dokument podpisany elektronicznie) 

              27.03.2020 r. Izabela Hęclik



 
 

32 

 

Załącznik nr 2 do SIWZ 

Istotne Postanowienia Umowy – po zmianach 27.03.2020 r. 

UMOWA NR CRZP-240-……./2020/część nr … 

 
zawarta w dniu    ………………………………..  w Warszawie pomiędzy: 

Państwowym Instytutem Geologicznym – Państwowym Instytutem Badawczym z siedzibą w Warszawie 

(adres: 00-975 Warszawa, ul. Rakowiecka 4), wpisanym do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000122099, NIP 525-000-80-40, Regon 

000332133, w imieniu którego działają:  

………………………….  

…………………………. 

zwanym w dalszej części umowy Zamawiającym lub PIG-PIB,  

a  

(w przypadku przedsiębiorcy wpisanego do KRS)* 

Spółką ……………………..…………………, z siedzibą w ………………………, adres: ….-……… 

………………………., ul. ………………………, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy……………………….…… w …………….…….., ………… 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: ……………………..……., NIP 

……………………………………, Regon ……………………………………, kapitał zakładowy 

……………………………… 

reprezentowaną przez: 

…………..…………..…………………… 

…………..…………..…………………… 

zwaną w dalszej części umowy Wykonawcą, 
(w przypadku przedsiębiorcy wpisanego do centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej)* 

panem/panią ……………………………………….., adres do doręczeń: ……………….., ul. …………………, 

działającym/ą pod firmą ………………….. na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej, adres: …………………, ul. …………………….……, NIP:………………………., 

reprezentowanym/ą przez: ………………………….. (na mocy ……………………………………………..) 

zwanym/zwaną w dalszej części umowy Wykonawcą, 

(w przypadku spółki cywilnej)* 

panem/panią ……………………………………….., adres do doręczeń:  ……………….., ul. …………………, 

działającym/ą pod firmą ………………….. na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej, adres …………………, ul. ……………………………, NIP:………………………., 

reprezentowanym/ą przez: …………………………..(na mocy ……………………………………………..) 

panem/panią ……………………………………….., adres do doręczeń: ……………….., ul. …………………, 

działającym/ą pod firmą ………………….. na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej, adres …………………, ul. ………………………….…, NIP:………………………., 

reprezentowanym/ą przez: …………………………..(na mocy ……………………………………………..) 

wspólnikami spółki cywilnej ……………………………………….., adres ………………………, NIP 

……………………….. 

zwanymi w dalszej części umowy łącznie Wykonawcą, 

zwanymi także łącznie Stronami. 

 

w rezultacie dokonanego przez Zamawiającego wyboru oferty w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. „Dostawa odczynników chemicznych, roztworów i związków chemicznych dla PIG-PIB” (NZP-240-

11/2020)”, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp” – została zawarta umowa (dalej „Umowa”) o następującej treści: 

 

§ 1. Przedmiot Umowy 

1. Na warunkach określonych w niniejszej umowie Zamawiający będzie kupował i powierzał realizację 

dostaw, a Wykonawca sprzedawał i przyjmował do realizacji dostawę odczynników, roztworów i 

związków chemicznych dla części nr*: …… o nazwie*: …………………………………………………… 



 
 

33 

 

2. Umowa będzie wykonywana zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, ofertą Wykonawcy z dnia: 

…………… - Formularzem „Oferta” (stanowiącymi odpowiednio Załączniki nr 1 i nr 3 do umowy), jak 

również zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Dostarczane odczynniki i środki chemiczne (części nr*: ………) muszą posiadać atesty 

potwierdzające spełnianie parametrów jakościowych określonych w Załączniku nr 1 do umowy 

(Opisie przedmiotu zamówienia). 

*zgodnie z ofertą Wykonawcy 

 

§ 2. Termin realizacji Umowy 

1. Dostawa odczynników oraz środków chemicznych będących przedmiotem niniejszej umowy 

realizowana będzie sukcesywnie – na podstawie zamówień szczegółowych, o których mowa w § 4 

poniżej: 

- przez okres kolejnych 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy dla części od nr 1 do nr 11 i części nr 

20*;  

- przez okres kolejnych 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy dla części nr 12-19*. 

albo do dnia, w którym Zamawiający wykorzysta kwotę określoną w § 3 ust. 1 umowy, jako 

maksymalną kwotę przeznaczoną na jej realizację, w zależności od tego, które ze zdarzeń wystąpi 

wcześniej, z zastrzeżeniem brzmienia § 9 ust. 1 pkt 7.   

*niepotrzebne skreślić 

§ 3. Wartość przedmiotu Umowy 

1. Maksymalna kwota, którą Zamawiający przeznacza na realizację umowy wynosi dla części 

nr*:…………. wartość brutto …….. zł (słownie …………….. złotych i …../100).  

2. Za prawidłowe i zgodne z zasadami wiedzy i niniejszą umową wykonanie czynności, o których 

mowa w § 1 ust. 1 powyżej, Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie za faktycznie 

wykonane dostawy i świadczone usługi, określone na podstawie oferty Wykonawcy, z 

uwzględnieniem brzmienia ust. 5 i 6 poniżej. Do wynagrodzenia każdorazowo zostanie doliczony 

podatek od towarów i usług w stawce obowiązującej w dniu powstania obowiązku 

podatkowego. 

3. Wartość brutto odczynników i środków chemicznych (części nr*:……..) wykazana na fakturze 

będzie określana każdorazowo jako iloczyn ilości odczynników, roztworów i związków 

chemicznych (części nr*: ……….) oraz ceny jednostkowej netto z oferty Wykonawcy (Załącznik nr 

3 do umowy) wraz z podatkiem od towarów i usług naliczonym wg stawki obowiązującej na dzień 

powstania obowiązku podatkowego. 

4. Zamawiający, ze względu na specyfikę przedmiotu umowy, zastrzega sobie prawo do zlecania 

Wykonawcy realizacji dostaw (zamówień szczegółowych) do 50 % wartości maksymalnej umowy 

określonej w ust. 1 powyżej. Wykonawcy nie będzie przysługiwać roszczenie z tytułu 

niezrealizowania przez Zamawiającego umowy w pełnym zakresie ilościowym lub wartościowym. 

5. Cena jednostkowa odczynników, roztworów i związków chemicznych (części nr*: …….) obejmuje 

koszt dostawy do siedziby (pomieszczeń) Zamawiającego – łącznie z pokryciem kosztów usługi 

kurierskiej związanej ze zwrotem opakowań chemicznych. 

6. Ceny wskazane przez Wykonawcę obejmują wszystkie koszty Wykonawcy, w tym koszty 

materiałów oraz prac towarzyszących niezbędnych do wykonania umowy lub związanych z jej 

wykonywaniem, w szczególności zaś koszty dostawy do siedziby (pomieszczeń) Zamawiającego. 



 
 

34 

 

7. Należność Wykonawcy płatna będzie przelewem, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez 

Zamawiającego prawidłowo sporządzonej faktury wraz z kopią protokołu odbioru podpisanego 

bez zastrzeżeń przez Zamawiającego, na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze. O terminie 

zapłaty decyduje data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

8. Wykonawca oświadcza że jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług o NIP: 

………………... 

9. Zamawiający niniejszym oświadcza, iż w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8.03.2013 roku o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz.U z 2019 roku 

poz.118 z późn. zm.) posiada status dużego przedsiębiorcy. 

10. Wykonawca zobowiązuje się do nieprzenoszenia wierzytelności, wynikającej z niniejszej umowy na 

osoby trzecie, a także niedokonywania cesji na rzecz banku w związku z ubieganiem się o kredyt 

bankowy, bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej. 

*zgodnie z ofertą Wykonawcy 

 

§ 4. Warunki realizacji zamówienia 

1. Sprzedaż i dostawa odczynników chemicznych objętych niniejszą umową będzie realizowana na 

podstawie zamówień szczegółowych (z podaniem ilości i rodzaju zamawianych produktów), 

składanych drogą elektroniczną przez przedstawiciela Zamawiającego, wskazanego w umowie, 

na adres poczty elektronicznej przedstawiciela Wykonawcy wskazany w niniejszej umowie (ust. 4 

poniżej). Wykonawca ma obowiązek przesłać Zamawiającemu niezwłocznie potwierdzenie 

przyjęcia zamówienia, przy czym w przypadku braku takiego potwierdzenia domniemywa się, że 

zamówienie zostało przyjęte z chwilą, gdy Wykonawca mógł się z nim zapoznać. 

2. Wykonawca winien dostarczyć przedmiot zamówienia szczegółowego w terminie nie późniejszym 

niż 2 tygodnie od daty złożenia tego zamówienia przez Zamawiającego (części od 1 do 11 i części 

nr 20), 6 tygodni od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego (części od 12 do 19). 

Dostawa odbywać się będzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15.00 (dni 

robocze) do miejsca użytkowania (pomieszczeń) wskazanego przez Zamawiającego w 

zamówieniu szczegółowym.  

3. Wykonawca poinformuje Zamawiającego (e-mailem) o terminie realizacji zamówienia na 

minimum dwa dni robocze przed terminem przewidywanej dostawy odczynników chemicznych. 

4. Do współpracy w zakresie udzielania/składania zamówień szczegółowych, upoważnieni są: 

- ze strony Zamawiającego: 

Imię Nazwisko………………………, tel. …………………., e-mail: …………………………. 

- ze strony Wykonawcy 

Imię Nazwisko………………………, tel. …….., e-mail:………………….. 

5. Zmiana osób upoważnionych wskazanych w ust. 4. powyżej następuje w formie pisemnej bez 

konieczności sporządzania aneksu do umowy. 

6. Dokumentem odbiorczym będzie protokół odbioru stanowiący Załącznik nr 2 do Umowy, który 

podpisuje upoważniony pracownik właściwej komórki merytorycznej Zamawiającego. 

7. Jeżeli w toku odbioru zostaną stwierdzone braki ilościowe lub jakościowe, wówczas 

Zamawiającemu przysługuje prawo do zgłoszenia reklamacji za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail: …………………….. Potwierdzenie prawidłowości odebrania 

wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej jest dowodem na dokonanie zgłoszenia 



 
 

35 

 

reklamacji. Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić tego samego dnia lub w następnym dniu 

roboczym zwrotnie na adres poczty elektronicznej Zamawiającego e-mail: ………………….. 

przyjęcie zgłoszenia reklamacji. 

8. W ramach rozpatrzenia reklamacji, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt 

właściwego przedmiotu umowy odpowiednio: w żądanej ilości, pełnowartościowego i 

spełniającego wymagania Zamawiającego określone w niniejszej umowie - niezwłocznie, jednak 

nie dłużej niż do 2 tygodni (części od 1 do 11 i części nr 20), 6 tygodni (części od 12 do 19), 

liczonych od zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji w trybie określonym w ust. 7 z 

zastrzeżeniem brzmienia ust. 13 poniżej. 

9. W przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania powyższego obowiązku, Zamawiający 

dokona zapłaty za faktyczną ilość dostawy, zachowując sobie prawo do naliczania kar 

umownych za nieterminową dostawę wynikającą z winy Wykonawcy. 

10. Jeżeli z powodu wady prawnej przedmiotu dostarczonej partii zamówienia Zamawiający będzie 

zmuszony wydać go osobie trzeciej, Wykonawca jest obowiązany do zwrotu otrzymanej za nie 

kwoty - bez względu na inne postanowienia umowy. 

11. Przy każdej dostawie wymagane jest przekazanie - osobie dokonującej odbioru danej partii 

dokumentu potwierdzającego spełnianie warunku, o jakim mowa w § 1 ust. 3 i podpisanie 

protokołu odbioru. 

12. W przypadku niewykonania lub nieprawidłowego wykonania niniejszej umowy lub zamówienia 

szczegółowego Zamawiającemu przysługuje prawo do zlecenia wykonania zastępczego na koszt 

i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca zobowiązuje się zwrócić Zamawiającemu różnicę w kosztach i 

wydatkach poniesionych w związku ze zleceniem wykonania zastępczego w terminie 7 dni od 

doręczenia stosownego obciążenia notą księgową. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie 

kosztów wykonania zastępczego bezpośrednio z wynagrodzenia Wykonawcy.  

13. Zastrzega się, że w przypadku stwierdzenia w trakcie czynności odbioru, o jakich mowa w ust. 7 

konieczności dokonania uzupełnień (braki ilościowe lub jakościowe w asortymencie), za datę 

odbioru Strony przyjmują datę odbioru po dokonanych w ramach reklamacji uzupełnieniach lub 

usunięciu wad.  

 

§ 5. Obowiązki Wykonawcy 

1. Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności: 

1) dostarczenie zamówionych odczynników chemicznych (część nr*: ……..) zgodnie z treścią 

umowy; 

2) dostawa zamówionych ilości odczynników chemicznych (część nr*: ……..) do miejsca 

wskazanego przez Zamawiającego w zamówieniu szczegółowym, na własny koszt oraz 

protokolarne wydanie zamówionych odczynników (na podstawie protokołu odbioru 

podpisanego przez upoważnionego do odbioru przedstawiciela Zamawiającego) - odbiorcy 

danej partii dostawy. 

3) realizacja reklamacji w terminach i na warunkach wskazanych w umowie, z zastrzeżeniem 

brzmienia § 4 ust. 8 w zw. z § 8 ust. 1.; 

4) kontaktowanie się z osobami wskazanymi do realizacji umowy ze strony Zamawiającego  w § 4 

ust. 4 w celu powiadomienia o terminie dostaw oraz o ewentualnych przypadkach wszelkich 

problemów z realizacją umowy; 

5) ponoszenie odpowiedzialności za osoby, które w imieniu Wykonawcy będą realizowały 

umowę, w szczególności za szkody wyrządzone ich działaniem lub zaniechaniem tych działań. 



 
 

36 

 

2. Wykonawca jest odpowiedzialny i ponosi wszelkie koszty z tytułu szkód, powstałych w związku z 

zaistnieniem zdarzeń losowych i z tytułu odpowiedzialności cywilnej za szkody oraz następstwa 

nieszczęśliwych wypadków dot. pracowników i osób trzecich w związku z realizacją umowy. 

3. Wykonawca oświadcza, że posiada ważną polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej 

i zobowiązuje się do jej utrzymania w nieobniżonej wysokości, oraz do terminowego opłacania 

składek z tego tytułu, przez cały czas związania niniejszą umową. Kopia polisy wraz z kopią 

potwierdzenia uiszczenia składek stanowi Załącznik Nr 4 do umowy. 

4. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek uzyskania wszelkich zezwoleń, atestów lub innych 

dokumentów wymaganych przepisami prawa polskiego pozwalających na dopuszczenie 

produktów do odbioru i na dostarczenie ich Zamawiającemu. 

*zgodnie z ofertą Wykonawcy 

 

§ 6. Obowiązki Zamawiającego 

Do obowiązków  Zamawiającego należy: 

1) udostępnienie Wykonawcy danych i informacji niezbędnych do prawidłowego wykonania 

umowy; 

2) dokonanie odbioru dostarczanych odczynników chemicznych (części nr*:….) przez 

upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego (tak jak § 5 ust. 1 pkt 2 umowy); 

3) zawiadamianie Wykonawcy (reklamacja) w przypadku stwierdzenia wad jakościowych 

dostarczonych odczynników chemicznych (części nr*:….) jak również braków ilościowych w 

poszczególnych dostawach; 

4) zapłata należnego Wykonawcy wynagrodzenia. 

*zgodnie z ofertą Wykonawcy 

 

§ 7. Warunki gwarancji 

1. Wykonawca udziela na dostarczone Zamawiającemu odczynniki chemiczne gwarancji jakości, 

biegnącej każdorazowo od dnia protokolarnego potwierdzenia odbioru pozbawionego wad i 

braków asortymentu. Termin gwarancji będzie równy terminowi ważności dostarczanego 

produktu, jednak nie krótszy niż termin gwarancji producenta. 

2. Wykonawca, w ramach wynagrodzenia umownego, zobowiązany jest do usunięcia wad lub 

usterek stwierdzonych w okresie obowiązywania gwarancji lub wymiany wadliwego 

asortymentu na wolny od wad w terminie technicznie uzasadnionym i bez zbędnego 

opóźnienia, jednak nie dłuższym niż 10 dni kalendarzowych dla asortymentu z części 1-11 i 20 

oraz w terminie nie dłuższym niż 21 dni kalendarzowych dla asortymentu z części 12-19  od dnia 

powiadomienia Wykonawcy o ujawnieniu usterek lub wad (w trybie i formie przewidzianych dla 

zamówień szczegółowych), o ile upoważnieni w umowie przedstawiciele Stron nie uzgodnią 

innego terminu.  

3. Wymiana asortymentu na wolny od wad nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy w miejscu 

wskazanym w powiadomieniu (zgodnym z miejscami dostawy). 

4. Udzielona gwarancja nie ogranicza uprawnień Zamawiającego wynikających z rękojmi.  

5. W razie wykonywania przez Zamawiającego uprawnień z gwarancji bieg terminu do wykonania 

uprawnień z tytułu rękojmi ulega zawieszeniu z dniem zawiadomienia Wykonawcy o wadzie. 



 
 

37 

 

Termin ten biegnie dalej od dnia odmowy przez Wykonawcę wykonania obowiązków 

wynikających z gwarancji albo bezskutecznego upływu czasu na ich wykonanie. 

 

§ 8. Kary umowne 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu poniższe kary umowne: 

1) w przypadku nienależytej, niezgodnej z umową jakości dostarczonych odczynników 

chemicznych (części nr*: …..) – w wysokości 5% wartości brutto zamówienia 

szczegółowego, za każdy zgłoszony przypadek; 

2) w razie wystąpienia opóźnienia w realizacji zamówienia szczegółowego ponad termin 

określony w trybie § 4 ust. 1 i 2 – w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego 

terminowo asortymentu, za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż całkowita 

wartość tego zamówienia; 

3) w przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminowi na realizację obowiązków 

gwarancyjnych, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w 

wysokości 5 % wartości objętego powiadomieniem gwarancyjnym asortymentu za każdy 

dzień opóźnienia ponad termin określony w trybie § 7 ust. 2, nie więcej jednak niż łączna 

wartość asortymentu objętego tym powiadomieniem. 

2. Z tytułu odstąpienia od umowy – przez Wykonawcę lub Zamawiającego – z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% 

maksymalnej kwoty brutto, przeznaczanej przez Zamawiającego na realizację niniejszej umowy, 

określonej w § 3 ust. 1. niniejszej umowy, dotyczącej części od której odstąpiono. 

3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych z wszelkich należności Wykonawcy. 

4. W przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody przewyższa wysokość kar zastrzeżonych w 

umowie Zamawiający może żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

5. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 

interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia, Zamawiający 

może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych 

okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia 

należnego mu z tytułu wykonania części umowy. 

6. Niezależnie od zastrzeżenia z ust. 5, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od 

umowy – w całości lub części, wedle wyboru Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy – w przypadku, gdy: 

1) Wykonawca dwukrotnie uchybi terminowi na dostawę zamówienia szczegółowego,  

2) dostarczone przez Wykonawcę odczynniki chemiczne (części nr*: …) nie spełniają 

wymagań jakościowych Zamawiającego pomimo wezwania do usunięcia niezgodności w 

terminie określonym w umowie, 

3) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku lub otwarta likwidacja Wykonawcy, w zakresie 

uniemożliwiającym wykonywanie przedmiotu niniejszej Umowy.  

7. W każdym z przypadków określonych w ust. 5 i 6 powyżej odstąpienie od umowy wywołuje 

wyłącznie skutki na przyszłość. W każdym z przypadków odstąpienia od umowy Wykonawca 

zachowuje prawo do wynagrodzenia za dostawy prawidłowo wykonane do dnia rozwiązania 

umowy i odebrane przez Zamawiającego. 



 
 

38 

 

8. Odstąpienie od umowy, na zasadach określonych w niniejszym paragrafie, może nastąpić w 

okresie obowiązywania umowy ustalonym zgodnie z § 2 ust. 1 (w zależności od części na którą 

zawierana jest umowa), przedłużonym o 2 miesiące .  

9. W przypadku odstąpienia od Umowy postanowienia dotyczące kar umownych, możliwości 

dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych, ochrony 

danych osobowych i właściwości sądu pozostają w mocy. 

*zgodnie z ofertą Wykonawcy 

 

§ 9. Zmiany w Umowie  

1. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej umowy w 

stosunku do treści przedłożonej w niniejszym postępowaniu oferty, w następującym zakresie: 

1) zmiany terminu realizacji zamówienia ze względu na przyczyny leżące po stronie 

Zamawiającego oraz inne niezawinione przez strony przyczyny będące konsekwencją 

zaistnienia zdarzeń spowodowanych przez „siłę wyższą” (pożar, powódź itp.); 

2) wystąpienie przejściowego braku produktu z przyczyn niezależnych od stron przy 

jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od 

produktu objętego umową przy zachowaniu dotychczasowych cen; 

3) poprawy jakości lub innych parametrów charakterystycznych dla danego elementu 

objętego przedmiotem zamówienia lub zmiany technologii na równoważną lub lepszą, 

podniesienia wydajności oraz klasy jakości – w sytuacji wycofania z rynku przez producenta 

lub zakończenia produkcji zaoferowanego przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia;  

4) zmiany podwykonawcy (o ile został przewidziany w procesie realizacji zamówienia) – 

ze względów losowych lub innych korzystnych dla Zamawiającego; 

5) zmiany zakresu przedmiotu umowy, w przypadku wystąpienia zmiany okoliczności 

powodującej, że: 

a) realizacja części przedmiotu umowy w trakcie jej realizacji okazała się zbędna ze 

względu na osiągnięcie celu umowy, czego nie można było przewidzieć w chwili 

zawierania umowy, 

b) realizacja części przedmiotu umowy nie jest zasadna na skutek zmiany lub planowanej 

zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, lub realizacja części 

przedmiotu umowy nie jest możliwa, z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, 

- przy odpowiednim zmniejszeniu wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

6) zmiany okresu, na jaki została zawarta umowa lub terminów płatności w przypadku 

wstrzymania przez Zamawiającego realizacji przedmiotu umowy - w zakresie dostosowania 

umowy do tych zmian, 

7) wydłużenia okresu obowiązywania umowy, z zachowaniem limitu kwoty maksymalnej 

przeznaczonej na realizację  umowy (warunek, o jakim mowa w § 2 ust. 1), w przypadku 

niewykorzystania przez Zamawiającego kwoty, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, 

w terminie: 

 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy dla części od nr 1 do nr 11 i części nr 20*;  

 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy dla części nr 12-19*. 

–nie dłużej jednak niż o kolejne 3 miesiące.  



 
 

39 

 

2. Poza zmianami opisanymi w ust. 1, zmiana niniejszej umowy może nastąpić w przypadkach 

określonych w art. 144 ust. 1 pkt 2-6 ustawy Pzp, zgodnie z warunkami określonymi w 

postanowieniach przepisu art. 144 ustawy Pzp. 

3. Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 powyżej, nie mogą spowodować zwiększenia 

całkowitej wartości wynagrodzenia brutto. 

§ 10. Dane osobowe 

1. Strony oświadczają, że przetwarzanie w zakresie udostępnionych im przez drugą Stronę Umowy 

danych osobowych dokonywane będzie przez każdą ze Stron jako administratora danych 

osobowych w celu realizacji przedmiotu Umowy oraz dochodzenia wynikających z niej 

ewentualnych roszczeń z uwzględnieniem wymogów określonych w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), opublikowanego 

w Dz. Urz. UE z 04.05.2016 L 119/1, zwanego dalej RODO, jak również na podstawie innych 

obowiązujących przepisów mających zastosowanie do ochrony danych osobowych. 

2. Wykonanie Umowy nie wiąże się z przetwarzaniem danych osobowych w rozumieniu RODO, z 

zastrzeżeniem przetwarzania w zakresie danych osobowych Wykonawcy, w sytuacji gdy jest on 

osobą fizyczną (w tym osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą), a także danych 

osobowych osób, które Wykonawca wskazał ze swej strony do realizacji Umowy. 

3. Administratorem danych osobowych przekazanych przez Wykonawcę jest Zamawiający: 

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy (PIG-PIB), ul. Rakowiecka 4, 00-975 

Warszawa, tel. (+48) 22 45 92 000, fax. tel. (+48) 22 45 92 001, email biuro@pgi.gov.pl.  Zamawiający 

wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony i 

przetwarzania danych osobowych pod adresem poczty elektronicznej: dane.osobowe@pgi.gov.pl 

lub pisemnie na adres siedziby Zamawiającego. 

4. Dane osobowe udostępnione Zamawiającemu przez Wykonawcę będą przetwarzane w celu 

zawarcia i realizacji niniejszej Umowy (podstawa art. 6 ust. 1 lit a lub lit. b RODO), jak również w 

celach archiwalnych wobec prawnie uzasadnionego interesu zabezpieczenia i przechowania 

danych osobowych na wypadek prawnej potrzeby wykazania faktów (podstawa prawna art. 6 

ust. 1 lit. f RODO) oraz w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami, które mogą 

powstać w związku z zawarciem i realizacją Umowy (podstawa prawna art. 6 ust. 1 lit. f RODO).  

5. Odbiorcami danych osobowych udostępnionych Zamawiającemu przez Wykonawcę mogą być 

podmioty świadczące pomoc prawną, usługi informatyczne, kurierskie i pocztowe, archiwizacyjne, 

jak również inne podmioty, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać z przepisów prawa. 

6. Dane osobowe udostępnione Zamawiającemu przez Wykonawcę będą przetwarzane przez czas 

trwania Umowy, do momentu wygaśnięcia roszczeń związanych z wykonaniem zobowiązań 

umownych, chyba że niezbędny będzie dłuższy okres przetwarzania w przypadkach nakazanych 

prawem.  

7. Osoby, który dane osobowe zostały udostępnione Zamawiającemu, posiadają na zasadach 

określonych w RODO prawo dostępu, sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu, 

prawo do usunięcia i przenoszenia danych osobowych, jak również prawo wniesienia skargi do 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. W odniesieniu do udostępnionych Zamawiającemu danych osobowych nie będą podejmowane 

decyzje w sposób zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO. 

mailto:biuro@pgi.gov.pl
mailto:dane.osobowe@pgi.gov.pl


 
 

40 

 

9. Strony oświadczają, że wypełniły obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO, 

wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskały w celu 

zawarcia lub realizacji niniejszej Umowy. 

10. Wykonawca zobowiązuje się do poinformowania osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu 

niniejszej Umowy, o przetwarzaniu ich danych osobowych przez Zamawiającego wyłącznie w 

celach związanych z realizacją tej Umowy i na zasadach określonych powyżej.  

 

§ 11. Postanowienia końcowe 

1. Zmiana umowy wymaga zgodnych oświadczeń woli obu stron, wyrażonych w formie pisemnej 

pod rygorem nieważności. 

2. Ewentualne spory wynikłe w związku z realizacją postanowień niniejszej umowy, w razie braku 

porozumienia Stron, będą podlegać rozstrzygnięciu przez sąd powszechny właściwy miejscowo 

dla siedziby Zamawiającego. 

3. Integralną częścią umowy są załączniki. 

4. Umowę sporządzono w 3 egzemplarzach, jeden dla Wykonawcy i dwa dla Zamawiającego. 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia; 

Załącznik nr 2 – Wzór protokołu odbioru 

Załącznik nr 3 – Oferta Wykonawcy z dnia …………………  

Załącznik nr 4 – Kopia polisy OC Wykonawcy. 

 

 

Zamawiający:       Wykonawca:  

    

 

  ...............................................           ............................................ 

 

 

 

 

 


		2020-03-27T13:51:38+0000




